

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Билялова Сакине
Эскендеровна

(подпись, фамилия, инициалы)



23.06.2021 г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №317287)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вилинская
в средняя общеобразовательная школа №2 с русским и крымскотатарским
языками обучения» Бахчисарайского района Республики Крым

(полное наименование работодателя)

298433 РК, Бахчисарайский р-н, с.Вилино, ул.Ленина, 108, корпус А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9104004609

(ИНН работодателя)

910401001

(КПП работодателя)

1159102042318

(ОГРН работодателя)

85.12, 85.13, 85.14, 85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:


(подпись)


Зердебе Алиме
Сулеймановна
(Ф.И.О.)

23.06.2021
(дата)


(подпись)

Халилова Эльвиза
Давлетовна
(Ф.И.О.)

23.06.2021
(дата)


(подпись)

Ваапов Рустем
Ремзиевич
(Ф.И.О.)

23.06.2021
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ЧУ ДПО "Региональный центр охраны труда "Труд-Эксперт Максимум".

(полное наименование организации)

2. Челябинская область, г. Магнитогорск, улица Московская, 19, 455000, Ректор - Одношорова Т.А., (3519) 23-76-76, 233315@bk.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
176

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
18.11.2015

5. ИНН 7444060974

6. ОГРН 1097400000422

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ53	8 декабря 2015	8 декабря 2025

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	22.04.2021	Волкова Светлана Валерьевна	эксперт СОУТ	003 00006644	20.01.2020	5349
2	в измерениях не участвовал	Мухометшина Юлия Рафаиловна	эксперт СОУТ	003 0007119	07.04.2020	1187

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении условий труда:

28	Рабочее место учителя информатики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
29	Рабочее место учителя биологии	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
34	Рабочее место учителя технологии	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
38	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
44	Рабочее место преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
45	Рабочее место педагога-библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора по воспитательной работе _____ (подпись) _____ Билялова Сакине Эсендеровна (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

директор школы _____ (подпись) _____ Зердбе Алиме Сулеймановна (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

заместитель директора по учебно-воспитательной работе _____ (подпись) _____ Халилова Эльвиза Давлетовна (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

заместитель директора по административно-хозяйственной части _____ (подпись) _____ Ваапов Рустем Ремзиевич (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

секретарь-делопроизводитель _____ (подпись) _____ Эмирова Айше Ильясовна (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт СОУТ _____ (подпись) _____ Мухаметшина Юлия Рафаиловна (ФИО) _____ 03.06.2021 (дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2				Класс 3				Класс 4		
				3.1	3.2	3.3	3.4							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	32	32	0	31	1	0	0	0	0					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	26	26	0	25	1	0	0	0	0					
из них женщин	26	26	0	25	1	0	0	0	0					
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Итоговый класс (подкласс) условий труда																					
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	да	нет	нет	нет
6	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	да	нет	нет	нет
7	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	да	нет	нет	нет
9	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	да	нет	нет	нет

10	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	да	нет	нет	нет
11	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	да	нет	нет	нет
12	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
13А, 17А(13А), 18А(13А), 20А(13А), 22А(13А), 23А(13А), 24А(13А), 25А(13А), 26А(13А), 31А(13А), 32А(13А), 14А, 15А(14А), 16А(14А), 19А(14А), 21А(14А), 27А(14А), 30А(14А), 33А(14А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
28	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
29	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
34	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет
38	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет
44	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	да	нет	нет	нет
45	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	да	нет	нет	нет

Дата составления: 03.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора по воспитательной работе

(подпись)

Биялова Сакине Эскендеровна

(ФИО)

23.06.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

директор школы

(должность)

Зерлебе Алим
Сулеймановна

(ФИО)

23.06.2021

(дата)

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

(должность)

Халилова Эльвица
Давлетовна

(ФИО)

23.06.2021

(дата)

заместитель директора по
административно-хозяйственной части
(должность)


(подпись)

Ваапов Рустем Ремзиевич
(ФИО)

23.06.2021
(дата)

секретарь-делопроизводитель
(должность)


(подпись)

Эмирова Айше Ильясовна
(ФИО)

23.06.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1187

Мухаметшина Юлия
Рафаиловна
(ФИО)

03.06.2021
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
отсутствует, 38. Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать правила личной гигиены.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: 03.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель директора по воспитательной работе

 (подпись)

Биялова Сакине Эскендеровна (ФИО)

23.06.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

директор школы
(должность)

 (подпись)

Зердebe Алиме Сулеймановна (ФИО)

23.06.2021 (дата)

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
(должность)

 (подпись)

Халилова Эльвица Давлетовна (ФИО)

23.06.2021 (дата)

заместитель директора по административно-хозяйственной части
(должность)

 (подпись)

Ваапов Рустем Ремзиевич (ФИО)

23.06.2021 (дата)

секретарь-делопроизводитель
(должность)

 (подпись)

Эмирова Айше Ильясовна (ФИО)

23.06.2021 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1187

 (подпись)

Мухаметшина Юлия Рафаиловна (ФИО)

03.06.2021 (дата)

(№ в реестре экспертов)

ЧУ ДПО «Региональный центр охраны труда
«Труд – Эксперт Максимум»

**Заключение эксперта
организации, проводящей специальную оценку условий труда
№ 033-СОУТ-21 от «03» июня 2021г.**

ЧУ ДПО «Региональный центр охраны труда «Труд-Эксперт Максимум» (аттестат аккредитации № RA.RU.21ЭМ53 действителен до 08.12.2020г., дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 18.11.2015г. №176)
(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

Юридический адрес: 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, улица Московская, 19
тел/факс (3519) 23-76-76

На основании Федерального закона №426-ФЗ от 26.12.2013г. (далее – Федеральный закон) в соответствии с контрактом № 59-К-СОУТ-2021 была проведена специальная оценка условий труда (далее – СОУТ) в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и крымскотатарским языками обучения» Бахчисарайского района Республики Крым.

СОУТ проведена в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014г. (далее – Приказ) на рабочих местах в количестве 32.

В соответствии со Ст.10 Федерального закона проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, по результатам которой определено 32 рабочих мест для целей проведения специальной оценки условий труда

По результатам проведения СОУТ установлены следующие классы условий труда:

- класс 2 на 31 рабочих местах;
- класс 3.1 на 1 рабочем месте;
- класс 3.2 на _____ рабочих местах;
- класс 3.3 на _____ рабочих местах.

Результаты проведения СОУТ представлены в отчете о ее проведении (в соответствии со Ст. 15 Федерального закона).

Эксперт


(подпись)

Мухаметшина Ю.Р.

(ФИО)

Сертификат эксперта серия 003 № 0007119

Таблица 1 к Заключению эксперта № 033-СОУТ-21

Результаты проведения специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вилинская средняя общеобразовательная школа №2 с русским и крымскотатарским языками обучения»
Бахчисарайского района Республики Крым

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

	Количество рабочих мест								
	всего	проведена СОУТ	проведены измерения вредных и (или) опасных производственных факторов	подлежат декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	в т.ч. с классами условий труда				
					оптимальными и допустимыми	вредными и опасными			
	1 и 2	3.1	3.2	3.3	3.4	4.0			
Количество рабочих мест	32	32	32	0	1	0	0	0	0
Количество работников		26	26	0	1	0	0	0	0

Подпись эксперта

Луцк

Дата

03.06.2021г.

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.